
DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 19-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 
 

 

Codice ISTAT 044011                             COPIA 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 52   del 19-06-2020 

 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Riqualificazione impianto sportivo in via Vignà: Approvazione del 

progetto definitivo ed esecutivo. 

____________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilaventi, addì  diciannove del mese di giugno alle ore 13:30, in CASTEL DI 

LAMA nella consueta sala delle adunanze. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori: 

 

=================================================================== 

 

 

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P 

CELANI ROBERTA VICE SINDACO P 

GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P 

MATTONI MARCO ASSESSORE P 

CANNELLA PAOLA ASSESSORE A 

 

=================================================================== 

 

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo. 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

 

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica; 

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile; 

hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.          

 

Premesso altresì : 

 

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria 

della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di 

emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di 

svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in 

data odierna viene effettuata secondo tale modalità; 

Premesse: 

-CONSIDERATE le particolari condizioni di degrado in cui si trova l’esistente 

impianto sportivo di Via Vignà che hanno portato l’Amministrazione a dover 

provvedere alla riqualificazione di tale area; 

-VISTO che è stato previsto un intervento di riqualificazione del suddetto impianto 

sportivo all’interno del Programma triennale delle OO.PP. 2020-2022, il quale è stato 

approvato con Delibera di G.C. n. 1 del 16/01/2020 e successivamente modificato ed 

approvato con la Delibera di C.C. n. 17 del 29/05/2020 con la quale è stato approvato il 

“Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del Programma triennale 

dei Lavori Pubblici 2020-2022”; 

 

-VISTO il progetto definitivo ed esecutivo, costituito da un computo metrico e da una 

relazione tecnica -di seguito allegati-, che consiste in: 

--pulizia, sistemazione, eliminazione della recinzione perimetrale e verniciatura del 

manto da gioco esistente, 

--realizzazione di nuova recinzione e cancello, 

--fornitura e installazione di impianto da basket comprensivo di tabelloni e canestri 

e di coppia di porte da calcetto  

per un importo complessivo di € 19.598,00 oltre IVA (totale € 23.909,56); 

 

-RITENUTO OPPORTUNO di completare l’intervento con la riqualificazione 

dell’arredo urbano circonstante attraverso l’acquisto di giochi e attrezzature diverse per 

un importo massimo di € 10.000,00 compresa IVA; 

 

-RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO prevedere una spesa complessiva di € 

35.000,00, come stabilito anche dal Programma delle OO.PP. anche in previsione di 

eventuali imprevisti in corso d’opera; 

 

-CONSIDERATO che i lavori di cui al progetto di che trattasi verranno finanziati a 

seguito di accensione del mutuo con la Cassa DD.PP.; 

 

-VISTO il "Codice dei Contratti" approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

 

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull'Ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

CON VOTAZIONE PALESE FAVOREVOLE UNANIME 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

DELIBERA 

 

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

-di APPROVARE il progetto definitivo ed esecutivo per la “RIQUALIFICAZIONE 

IMPIANTO SPORTIVO IN VIA VIGNA’”, per un importo complessivo di € 35.000,00 

ed avente il seguente quadro economico: 

 

LAVORI € 19.598,00 

IVA AL 22% € 4.311,56 

ACQUISTO GIOCHI E ARREDO 

URBANO 

€ 10.000,00 

IMPREVISTI € 1.090,44 

TOTALE € 35.000,00 

 

-di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere alla redazione 

degli atti per l’affidamento dei lavori in questione; 

 

-di DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere agli 

adempimenti necessari per la stipula del finanziamento con la Cassa DD.PP.; 

 

-di DARE ATTO che la spesa verrà finanziata a seguito di accensione del mutuo con la 

Cassa DD.PP.; 

  

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 19-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Travaglini Rinaldo  F.to BOCHICCHIO MAURO 

 

==================================================================== 

 

La   pubblicazione  all'Albo 

Pretorio  é  iniziata  in data  

19-08-2020 

 

Certificato di eseguita 

pubblicazione 

************* 

N.849 del Reg. 

La presente deliberazione: 

 

[] non é soggetta a controllo 

preventivo di legittimità ; 

 

[] é stata comunicata ai Signori  

Capigruppo Consiliari con nota 

n.  del            

 

Addì            

 

                  IL SEGRETARIO 

          F.to Travaglini Rinaldo 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la 

presente deliberazione é stata pubblicata in 

copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal 

19-08-2020  al 03-09-2020  e  che contro  di  

essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o 

ricorsi. 

 

Addì 

 

                          IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

La  presente copia è conforme all'originale.                    

 

 

Castel di Lama, addì 19-08-2020                     

 

      

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE         

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 


